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Статус Изборен Кредити 8 

Семестар 9 или 10 Неделен фонд 2+2 

Условеност  

Начин на 

реализација 

Предавања, вежби, домашни задачи, семинарски 

Цели Изучување на теоријата за верификација, валидација и докажување на 
програмите 

Содржини Едноставни императивни јазици: Синтакса, Операциона семантика, 

Денотациска семантика, Програмска Спецификација и нивно 
докажување. 

Недетерминизам и заштитени команди: Синтакса, Операциона 

семантика, Програмска семантика и нивно докажување. 

Споделени променливи кај паралелизмот: Синтакса и семантика. 
Ламбда калкулус: Синтакса, семантика, програмирање кај ламбда 

калкулусот. 

Алчни фукнциски јазици: Синтакса и семантика. 
Системи од едноставен тип, подтипови и пресечни типови 

Полиморфизам: Синтакса и полиморфно програмирање. 
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